ledict Tournemyne a retenu et reservé à luy ; pour ledict de

« Pledran d'icelle seigneurie de la Hunaudaye , èsdictes

« parroesses de Sainct-Herblen et Chantenay, jouir, faire et

« disposer, tout ainsi et de la manière que ledict 'Tournemyne,

« par luy, ses fermiers, commis et depputéz, et maistre

« Guillaume Loaysel, seigneur de la Thebaudaye, auquel

« ledict Tournemyne, dès le traezciesme pour d'apvril, l'an

• mil cinq cens vignt neuff, l'avoit vendue, o condicion de

« rescousse 	  et l'avoit retirée au moyen d'icelle con-
« dicion avoint, chaincun en son temps respectivement,

• accoustumé de jouir auparavant cestz heures. La dicte
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« piècze, terre et seigneurie franche et quitte de toutes rentes,
« charges, ypothecques et debvoirs queulxcomques, sauff de
« foy, hommaige et rachapt, quant le cas y advient au duc,
« nostre souverain seigneur, par raison de sa compté de
« Nantes. Et a esté la vente faicte à gré de parties, scavoir
« par une parcelle, pour neuff centz quinze escuz couronne et
« douze ducalz, le tout d'or, bons et de mise, et vignt soulz
« tournoys, qui ont esté par ledict Tournemyne baillez, renduz
• et rembourcéz , cedict jour , audict Loaysel ; et oultre
« pour la somme de troys cents livres monnoye tournoys,
« payée et baillée pareillement dudict de Pledran audict
« Tournemyne qui les a eues et receues en payement de qua-
« tre vignts douze escuz sol et demy, ungducat, le tout d'or,
« bons et de mise, et quatre vingts unze comptes de trezains,

« à vingt ung souls dix deniers chaincun compte ; et d'icelles
« mainbors et parcelles d'or et mon noye susdictz, s'est ledict
« Tournemyne tenu et tient à contant et bien poyé dudict de
« Pledran.....

« Et a voulu et consenty ledict Tournemyne que celuy de
« Pledran pranne et appréhende la pocession, propriété et
« seigneurie de la dicte piecze, terre et seigneurie de la
« Hunaudaye 	
« o condition toutesfoiz accordée et consentie dudict de Ple-
« dran ..... que ledict 1Viissire Raoul Tournemyne,
« ses hoirs ou cause ayans puissent avoir et retourner à eulx,
« si bon leur semble, dedans neuff ans, prochains venans,
« lesdictes choses cy-dessus vendues et transportées par
« ledict Tournemyne audict de Pledran , poyant, ren-
« dant et rembourczant audict de Pledran, ou qui cause aura
« de* luy, les parcelles et semblables espèces quelles a baillées
« ledict de Pledran audict Tournemyne, et non aoltrement,
« avecques les mises raisonnables, si aulcunes sont ; et sans
« que les jouissances, fruiclz, levées et revenuz que aura pers-
« ceux et cuilliz ledict de Pledran et sesdicts successeurs